
Ordinanza chiusura Uffici Pubblici  
Prot. n. 20.2/42 Area V^ - Prot. Civ. 

Il Prefetto della Provincia di Frosinone 

 

       VISTI gli avvisi metereologici diffusi dal Dipartimento della Protezione Civile della Presidenza del Consiglio dei Ministri e dal Centro 

polifunzionale della Regione Lazio che indicano il persistere di forti precipitazioni nevose con ulteriori diminuzioni delle temperature nei valori 

minimi e conseguenti diffuse gelate; 

 

       CONSIDERATO che tutte le unità e strutture operative di protezione civile hanno prorogato lo stato di allerta per maltempo; 

 

       TENUTO CONTO che il perdurare delle avverse condizioni metereologiche associate alle nevicate ed alle formazioni di ghiaccio sulle strade, 

potrebbe determinare situazioni di pericolo per la sicurezza della circolazione stradale urbana ed extraurbana, con conseguente pericolo per la 

sicurezza pubblica e l'incolumità degli stessi cittadini; 

 

     CONSIDERATO che in tutta la provincia continua a riscontrarsi una situazione di grave difficoltà nella transitabilità viaria; 

 

     RITENUTO, pertanto, necessario prevenire, in queste ore di previsto inasprimento delle condizioni metereologiche, ogni eventuale situazione di 

pericolo e/o pregiudizio alla sicurezza pubblica con probabili ripercussioni anche sull'ordine pubblico; 

 

     VISTO l'art. 2 e 14 della legge 225/1992; 

 

     VISTO l'art. 2 del T.U.L.P.S. approvato con R.D. n. 773/1931; 

 

                                                                           D I S P O N E 

 

     La chiusura di tutti gli Uffici Pubblici di questa Provincia per il giorno 6 febbraio 2012. 

 

     Dovrà, comunque, essere garantita l'erogazione dei servizi di emergenza. 

 

     La presente ordinanza viene trasmessa al Presidente della Regione Lazio, al Presidente della Provincia di Frosinone, a tutti i Sindaci dei Comuni 

della Provincia, al Commissario Straordinario del Comune di Pofi e a tutte le Forze di Polizia. 

 

     Alla stessa verrà data ampia diffusione anche attraverso gli organi di stampa. 

 

     Frosinone, lì 5 febbraio 2012 

 

                                                                      IL  PREFETTO 

 

                                                              f.to  (Maddaloni)  

 


